FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA 005-2022

[SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Pwra, a 108 15 dias del mes de Sebembre del afio 202), en ol local del GRUPO 7, a las 1500 horas, se reunieron |os integranies
del comité de seleccidn designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL N* 479-DIGLO DEL 08-03-23. encargado de la
preparacidn. conduccidn y realizacidn del procedimiento de seleccién de CP N* 010-2023-FAPIGRUPS , cuyo cbjelo de convocalora
os SERVICIO DE REMODELACION Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LAS
INSTALACIONES DEL GRUPS Y ERFAP GRUP, a fin do OTORGAR LA BUENA PRO

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quonum necesand que exige 1a normaliva de contralacidn del Estado se logro con la presencia de los siguentes miembros:

COR. FAP GUSTAVO Titutar % pendencia’ GRUPO AEREO N7
Fresidente ADOLFO GARCIA RIVERA Suplente g g
CAP. FAP ROSSY LIZ PAZ Titular] S Dependencia’ ALA AEREO N* 1
Primer Miembro SUCARI Suplente
CAP FAP CUBAS MERA Titular x .
Membro Dependencia: GRUPO AEREQ N 6
Segundd JHON Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De a—werdo con los resultados de la calificacon, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

AT & L CONSTRUCTORES SAC s/ 720,156.60

EASE LEGAL

| 2timdo 55 gel Reglamento de [a Ley da Contrataciones del Eslado: Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE”.

ACUERDO ADOPTADO —
Los mtegrantes del Comité, por unanimidad, otorgan la buena pro af postor T onado en el numeral 4,
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WOUBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA

004-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Piura, 8 los 15 dias del mes de Setiembre del aflo 2023, en el local del GRUPO 7, a las 09.00 horas, se reunieron los
integrantes del comilé de seleccidn designados medianta RESOLUCION DIRECTORAL N* 479-DIGLO DEL 08-08-23,
encargado de la preparacién, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccién de CP N* 010-2023-FAP/GRUPS |, cuyo
objeto de convocatoria es SERVICIO DE REMODELACION Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥ CORRECTIVO A TODO
COSTO DE LAS INSTALACIONES DEL GRUPG Y ERFAP GRUPS, a fin de efectuar la APERTURA
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesaro que exige la normativa de conlralaciones del Eslado, se logrd con la presencia de los siguentes miembros.

COR. FAP GUSTAVO Titular X .
Presidente ADOLFO GARCIA RIVERA Suplent Dependencia GRUPO AEREON*7

CAP. FAP ROSSY LIZ PAZ Titwlar] X _
Primer Miembro SUCARI e Dependencia ALA AEREO N* 1

CAP FAP CUBAS MERA Titular] X _ -
Segundo Miembro JHON Supients Dependencia GRUPO AEREON' 6
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:(de acuerdo al anexo del reporte del SEACE)

DETALLE DE LOS POSTORES
En el gia y horano sedalado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE

Fecha de Hora de
N® Nombre o razén social del postor Secoontaciis | Bronsntasiin
1 |CISMODISS PERU SAC 14/09/2023 162541
2 |AT&LCONSTRUCTORES SAC 140972023 234321

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contenen las clertas de los mencionados postores, y con la revisidn
de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas ylo requisitos y condicicnes de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Ambas propuestas fueron admitidas

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas per lo que se procedera con su evaluacion:

N* Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que posiula

1 CISMODISS PERU SAC unico

2 AT & L CONSTRUCTORES SAC unico
EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

N Nombre o razén soclal del postor Precio do su oferta % del valor
referencial
1 CISMODISS PERU SAC 5/ 700,000 00 087
2 AT & L CONSTRUCTORES SAC S/ 720,156 £0 080
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluncidn de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo, que forma parta de la
presenta Acla
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CISMODISS PERU SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 23 punlos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 5 puntos
GARANTIA COMERCIAL 7 puntcs
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95 puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 AT & L CONSTRUCTORES SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80,68 punlos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 5 punios
GARANTIA COMERCIAL 7 punlos
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97,68 puntos
... |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacidn es el siguente:
N*DE ORDEN DE
TOTAL
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE
1 AT & L CONSTRUCTORES SAC g7 68
2 CISMODISS PERU SAC 95
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccidn determind si el pestor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion delallades en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N* 1 |AT & L CONSTRUCTORES SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X |
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
cA FACTURACION x |
RESULTADO DE LA CALIFICACION

12.2 |HOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N* 2

|CISMODISS PERU SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION

| cumpLE | NO CUMPLE
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B3  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ] X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION
..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ... |

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se delalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo que forma parte de la presente Acta.

13 |[RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la callicacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumgle lo:
requisitos de calificacién establecidos en las bases:
N°® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 AT & L CONSTRUCTORES SAC
Asimismo, los sigulentes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
LA EXPERIENCIA DEL TECNICO MAESTRO
DE OBRA NO ACUMULA 3 AROS (EL
1 [CISMODISS PERU 8AC ACUMULADO TOTAL ES DE 35 MESES Y 27
DIAS)
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité , por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la avaluacién de las ofertas y calificacién, de
acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta
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Nc:?js& Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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SERVICIO DE REMODELACION Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO DE LAS INSTALCIONES DEL GRUPG Y ERFAP

| FACTORES DE EVALUACION
PLAZO DE GARANTIA GESTION DE
PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
RUC POSTOR PRECIO PRESTACION 12 A 18 MESES 3P CALIDAD
66 A 69 DIAS 3P 18 A 24 MESES 5P 150 9001 5P
65 A MAS DIAS 5P 24 A MAS MESE 7P
EL CERTIFICADO PRESENTADO NO INDICA EL
20552016760 QSMODISS PERU SAC 83 S/ 700,000.00 5 7 1] as CAMPO DE LA CONSTRUCCION SiNg EN EL
AMBITO DE SEGURIDAD ¥ SALUD EN EL TRAZAIC
20508756869 AT & L CONSTRUCTORES SAC 80.68 s/ 720,156.60 5 7 5 97.68 -




SERVIOO DE REMODELACION Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO DE LAS INSTALCIOMES DEL GRUPS Y ERFAP

REQUISITOS DE CALIFICACION

FORMADON ACADEMICA
PROFESIONALES TECNICOS
FOSTOR HAELITADON m ST MO
©1 SUPERVISOR CONEXONES DEAGUA, | 01 suPERvIOR sEGumioaD | o1 TEDWco MAESTRO DE 01 TEQHICD MECANICD - " '::'
DESERVIOO DESAGUE ¥ DRENAJE OCLPAGIONAL oBRA; RECmOsTA e
PLUVIAL S—
rora| car | &xr Jrona] cr | exr Jrora| v | o Jrora | cr | Bxr |roRA| 2 | B | @ | B0
CSMODESS cunere | cumeet | cumeil tlowse| amne| ™ | cuneu | conmu | cne fonou | oo | cumeme | A TTERORNCA SR MAETRODE
PERU SAC cumrLE LL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPL - CLunPLE b o 95y Dias
AT & L CONSTRUCTORES SAL anamE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE § CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE § CUMMLE | CuMPLE CuNLE ™~




